
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1506 

      

                                           Data 29.12.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 134 

      

                                           Data 29.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  ATTO  DEL DECESSO, AVVENUTO IL 08.12.2022 IN FAVARA, DEL  

DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO OMISSIS 

NATO A OMISSIS IL OMISSIS.          

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – e  s.m.i. ed in particolare: 

− l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
− gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 72 del 07/12/2021 con la quale  conferiva l’incarico di 
Responsabile della  Posizione Organizzativa n. 10 “Area Risorse Umane e Servizi Demografici” al 
dipendente Gaetano Manganella, inquadrato nella categoria C, a cui  sono state attribuite  le 

funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Che in data 8 Dicembre 2022 è deceduto il Signor omissis, dipendente di questa 

Amministrazione con contratto a tempo indeterminato, inquadrato nella  Categoria omissis – 

Posizione Economica omissis; 

 

Visti gli atti d’ufficio da cui risulta che il medesimo ha prestato il seguente servizio: 
 

Tabella delle corrispondenze   YYYYYYY; 

 

  Che, a seguito di domanda di ricongiunzione di periodi assicurativi, l’INPDAP con 
determinazione   DT011200900147587 del 25.09.2009, ai fini del trattamento di quiescenza,  ha 

riconosciuto  al dipendente  Anni  05 Mesi  02 Giorni  21 di servizio; 

 

Che alla data del decesso  08.12.2022, il dipendente  omissis, ha espletato Anni  37 Mesi  06 

Giorni  08 di servizio, che sommati,  alla ricongiunzione Anni  05 Mesi  02 Giorni  21 ha maturato 

complessivamente un servizio utile  alla pensione di Anni  42  Mesi  08 Giorni 29; 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

Per quanto sopra,    

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente. 

 

2) Di prendere atto della cessazione dal servizio causa decesso, avvenuto a Favara il 08.12.2022, del 

dipendente con contratto a tempo indeterminato omissis  nato a omissis il omissis; 

 

3) Di dare atto che lo stesso alla data della cessazione, ha maturato complessivamente un servizio 

utile ai fini di quiescenza, Anni  42  Mesi  08 Giorni 29, nella  posizione giuridico-economica 

omissis; 
 

4) Di dare atto, altresì, che il suddetto dipendente alla data della cessazione, 08.12.2022, godeva 

della retribuzione annua, della  Categoria omissis, posizione economica omissis,  così come segue: 

 

Tabella delle corrispondenze   XXXXXXX 

         
 

     

      

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                      Gaetano Manganella 
 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 29-12-2022 10:06:56
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1506 
       

                   data 29.12.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 134 

      

                                           data 29.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  ATTO  DEL DECESSO, AVVENUTO IL 08.12.2022 IN FAVARA, DEL  
DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO OMISSIS 
NATO A OMISSIS IL OMISSIS.         –   

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

